- « 1. Ecclesiae vetitum, 2. nec non tempus feriarum,
- « 3. Atque catechismus, 4. crimen,
- « 5. sponsalia, 6. votum.

Henriques, lib. 6, cap. 14, n. 7, lit. k; lib. 10, cap. 35, n. 2; lib. 12, cap. 3, n. 2, lit. n. — Veracr., part. 2, art. 28, concl. 3, v. *Ex ista.* — ¹ De Censur., disp. 7, sect. 4, n. 5, v. *Quapropter.* — ² Resp. moral., lib. 1, dub. 45. — ³ Tr. 9,

cap. 11, n. 9. — Coninck, disp. 30, dub. 1, n. 8. — Mart. Perez, disp. 21, sect. 4, n. 7. — Dicast., disp. 7, dub. 1, n. 28. — Sanch., lib. 7, disp. 1, n. 9. — Pont. lib. 6, cap. 1, n. 12. — ⁴ De Synodo, lib. 12, cap. 5, n. 10 et 11. — ⁵ Tr. 9, cap. 11, n. 10.

^f) Hurtadus non citatur a Sanchez.

^a) Diana, part. 8, tr. 1, resol. 76, revera

negat episcopum posse impedimenta statuere,

« ex.... consuetudine vim legis habente ».

^{981.} — ^a) Sanchez, lib. 7, disp. 1, n. 3, non dicit in infideles in statu pontificio commorantes,

de facto astricatos esse hujusmodi impedimentis; sed Pontificem, ut principem temporalem, posse eos astringere. — Idemque notandum venit de Becano, cap. 49, qu. 1, n. 2; et de Aversa, qu. 9, sect. 2, quamvis isti duo autores a Salmant. citentur ut refert S. Alphonsus.

« *Impedient fieri, permittunt facta teneri.*

Vetitum, quid.

« Dicitur I^o. *VETITUM:* id est prohibitus Ecclesiae, quae fit ab episcopo vel parroco, ob dubium impedimenti alicujus vel inhabilitatis inter copulandos. Vide « Bonacina¹ ». — [Et tunc sponsi contrahendo graviter peccarent; leviter tamen, si prohibitus sit ob venerationem alicujus festi. Salmant.²].

Quid prohibetur tempore feriarum.

« *Tempus FERIARUM:* quod, secundum Tridentinum³, incipit nunc ab Adventu Domini usque ad Epiphaniam inclusive; et a die Cinerum usque ad octavam Paschae inclusive. — Quo tempore non prohibetur ipse contractus aut ejus consummatio; sed tantum nuptiarum solemnitates, ut est benedictio nuptiarum, solemnis sponsae in dominum sponsi traductio, solemniora coniugia et tripudia, etc. » [Sed haec non sub gravi, nisi excessus sit magnus: imo, si fiant moderate, nulla erit culpa, ut ait Sanchez⁴]. — « Neque Tridentinum⁵ prohibet matrimonium consummari ante benedictionem; sed tantum hortatur ne fiat^a. Vide Bonacina⁶, Sanchez⁷, Coninck⁸, Filiiuccio⁹, Martinum Perez¹⁰ ».

984. — Dubitatur 1^o. *An liceat consummare matrimonium tempore feriarum?*

Usus coniugii tempore feriarum, juxta alios, illicitus.

Negant D. Thomas^a, Fagnanus¹¹; item S. Antoninus et plures canonistae, apud Rosella, apud Escobar¹²; et S. Antoninus^c, qui putat conjuges toties peccare tunc